

**QUESITO**

*Il Budget complessivo approvato per il progetto è di € 2.853.337,00, cofinanziato al 50% dal Programma Life (euro 1.426.668,50). E' possibile sapere su quanti partner in totale è spalmato il budget stanziato?*

**RISPOSTA**

I partner progettuali sono complessivamente 7 (sette)

**QUESITO**

*Fra le attività oggetto dell'affidamento al Punto 2 lett. h) del Bando è richiesta attività di assistenza al revisore dei conti. E' possibile sapere se il revisore è già stato nominato o se sarà oggetto di una decisione successiva?*

**RISPOSTA**

Il revisore non è stato ancora nominato, la nomina sarà effettuata con decreto successivo.

**QUESITO**

*Le chiedo infine se esiste un cronoprogramma più dettagliato con voci di costo nella distribuzione del budget che comprenda, eventualmente, i deliverable sui tempi.*

**RISPOSTA**

- 35% della somma alla quale viene aggiudicato il servizio di rendicontazione a seguito della consegna e positiva valutazione del Mid-Term Report che, nel formulario approvato deve riguardare il periodo da inizio progetto al mese di giugno 2016;
- 25% della somma alla quale viene aggiudicato il servizio di rendicontazione al termine dell'azione F1 per l'anno 2016 e a seguito dell'approvazione della rendicontazione da parte della Regione Calabria;
- 20% della somma alla quale viene aggiudicato il servizio di rendicontazione al momento della presentazione del piano delle attività rendicontuali in collaborazione con il revisore dei conti e a seguito dell'approvazione della rendicontazione da parte della Regione Calabria;
- 20% della somma alla quale viene aggiudicato il servizio di rendicontazione alla conclusione del progetto nei limiti e nel rispetto di quanto previsto dal contratto.

**QUESITO**

*L'art. 7 al punto n. 3 dl bando si richiede di allegare, a pena di esclusione, dichiarazione attestante alternativamente:*

- o *di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile rispetto ad alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;*
- o *di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile, e di aver formulato l'offerta autonomamente;*
- o *di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto al concorrente, in situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile con l'indicazione del concorrente con cui sussiste tale situazione e di aver formulato l'offerta autonomamente.*

*Tuttavia, tali dichiarazioni sono espressamente riportate, e quindi dichiarate, al punto 11 dell'Allegato A - domanda di partecipazione da presentare. Chiedo dunque se è necessario lo stesso predisporre delle DSAN che dichiarano quanto sopra ovvero è sufficiente l'Allegato a.*

**RISPOSTA**

L'Allegato A è sufficiente per effettuare le dichiarazioni richieste ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, concernente il possesso dei requisiti di partecipazione. Solo qualora ne ricorrano le condizioni (ossia cessazioni nell'anno 2015 da cariche societarie), si ricorda che va compilato anche l'Allegato A2 - Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 concernente i requisiti di cui all'art.38, comma1, lett. c) del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

**QUESITO**

*L'Art. 11, punto 8 del bando elenca gli elementi di valutazione delle offerte tecniche presentate. Più specificatamente, per le valutazioni delle prestazioni svolte e della esperienza maturata si fa riferimento ad*

*incrocio di “Financial management”. Mi conferma che tale incarico equivale a dire attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione di progetti Life?*

**RISPOSTA**

Sì conferma che con il termine di “Financial management” si intende Gestione, monitoraggio e rendicontazione progettuale.